

CONVITE Nº 24/2017
PERGUNTAS E RESPOSTAS-2

1) Qual o nº de imagens a serem digitalizadas?

Resposta: As imagens já estão digitalizadas.

2) Qual será a extensão do arquivo digitalizado (PDF, TIFF, JPEG etc.)?

Resposta: PDF

3) Qual a qualidade esperada (Este dado é crucial, visto que quanto maior a qualidade da digitalização, mais lento será o procedimento)?

3.a) Preto&Branco ou colorido?

Resposta: Preto&Branco.

3.b) Quantos DPIs?

Resposta: 200 DPIs

3.c) Qual a resolução?

Resposta: Formato A4.

4) Quais tipos de conteúdos serão digitalizados? Incluem-se arquivos, livros, revistas e etc? (A digitalização de itens bibliográficos é mais complexa do que a de documentos em A4, demandando equipamento diferenciado e maior força de trabalho.)

Resposta: São documentos em formato A4 de declaração de direitos autorais e outros temas.

4.a) Caso haja livros e/ou revistas, qual a quantidade?

Resposta: Não se aplica.

5) Visto que a ferramenta para indexação do material ficará a critério da contratada, não será necessário inserir os dados de indexação no Portal SESI?

Resposta: Sim.

5.a) Ou devemos realizar a indexação diretamente na base de dados do Portal?

Resposta: Não.

Para todos os efeitos este documento passa a integrar o edital em referência.

Brasília, 06 de novembro de 2017.

Comissão Permanente de Licitação - CPL